
 

 

 

 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

 

 

 

ふ り が な 

会 社 名 
 会員番号  

所 在 地 
〒    -      

 

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ  

参加方法 

どちらかに〇 

 

会場 ・ 配信 
メールアドレス 

※必須項目 

 

参加者役職  
ふ り が な 

参 加 者 
 

台風や豪雨、地震などの被害をできるだけ抑え、“いざ”
というときに、速やかに事業を再開するには、平時か
ら対策を講じておくことが重要です。 
そこで、独立行政法人中小企業基盤整備機構から「令
和４年度中小企業強靭化のための事業計画策定支援」
の業務を受託した、東京海上日動火災保険株式会社の
北氏を講師に迎え、災害対応の第一歩としての「事業
継続力強化計画」の策定と有効な運用方法について、
わかりやすく解説していただきます。みなさま、奮っ
てご参加ください。 

東京海上日動火災保険株式会社 

水災・震災の“いざ” 

２５名（オンライン開催 ※第一部のみ） 

講 師 

主催 大阪商工会議所 西支部 

内 容 

場 所 

受講料 

お願い 本事業は大阪府の経営支援事業費補助金の一部を受けて実施しているため、大阪府へ実施報告を致します。 
講演会ご参加の際には、必ずアンケートにご協力賜わり、事務局までご提出ください。 
アンケートの提出に関しましては、メール・ＦＡＸ等でご連絡申し上げることもございます。ご了承ください。 

 

日 時 

【お問合せ】 大阪商工会議所 西支部  ０６-６５３９-１６６６  （担当：今井） 

2022年12月１４日（水）  

申込書 

に備える 

FAX：０６-６５３９-１６６８  

中 小 ・ 小 規 模 事 業 者 の た め の 「 事 業 継 続 力 強 化 計 画 」 

大阪トヨペットビル ８階 第６会議室 大阪市西区立売堀 ３-１-１  

（最寄駅） 地下鉄中央線 「阿波座」 駅２番出口 徒歩 2分 

 

 

大阪市西区立売堀 ３-１-１ （最寄駅） 地下鉄中央線 「阿波座」 駅２番出口 徒歩 2分 

※ご記入頂いた情報は、本事業の事務業務に利用するとともに、大阪商工会議所の各種連絡・情報提供（eメールによる事業案内含む）に利用します。 

また大阪府（事業費補助金交付元）、講師へ参加者名簿として提供します。これらについては申込者ご本人に同意いただいたものとして取り扱わせていただきます。 

 

～第一部 （講義形式）～ 
1．BCPの必要性とメリット 
２．事業継続力強化計画“ジギョケイ”とは 

定 員 

会員・一般：無料   ※1社 2名まで受付とさせていただきます。 
※開催 1週間前頃に、FAXにて受講票をお送りいたします。 

２５名（リアル開催） 

「事業継続力強化計画」 

北 航平 

 
事業継続計画（BCP）策定支援やリスクファイナンスなど

の、企業のリスクマネジメント体制構築コンサルティング

を多数手掛ける。 

大阪南支店 大阪南直轄 主任 

事業者のための 
中小 
小規模 

共催 東京海上日動火災保険株式会社 

第一部 14：00～14：45 

第二部 14：45～15：30  

～第二部 （ワークショップ形式）～※リアル開催のみ 
1．BCPの第 1歩“ジギョケイ”作成に挑戦！ 
事業継続力強化計画を一緒に作成いたします。 

BCP を作成したい、見直したい方は是非ご参加ください。 


